

Id:OCC55BC6818C9CBD

23/07/2024, 15:35

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 001.035/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2024 referente à Contratação de empresa especializada para o fornecimento e materiais, bombas, bombadores e motores, visando assim, a manutenção de poços tubulares do município de Eliseu Martins/PI, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V S PINHEIRO IRRIGACAO LTDA - 11.170.895/0001-29

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 139,82	R\$ 699,10	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 0,18
Descrição: RELE DE SOBRECARGA DE 8/12,5A										
1	2	15,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 142,55	R\$ 2.138,25	R\$ 142,74	R\$ 2.141,10	R\$ 0,19
Descrição: RELE DE TEMPO 6 SEGUNDOS										
1	3	15,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 180,76	R\$ 2.711,40	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00	R\$ 0,24
Descrição: RELE FF PROTEÇÃO										
1	4	5,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 149,81	R\$ 749,05	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 0,19
Descrição: RELE DE SOBRECARGA DE 12,5/18A										
1	5	5,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 199,74	R\$ 998,70	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,26
Descrição: RELE DE SOBRECARGA DE 16/25A										
1	6	3,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 245,51	R\$ 736,53	R\$ 245,84	R\$ 737,52	R\$ 0,33
Descrição: RELE DE SOBRECARGA DE 25/32A										
1	7	7,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 119,84	R\$ 838,88	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 0,16
Descrição: RELE DE SOBRECARGA DE 6,3/10A										
1	8	100,00	UND	KEP	KEP	R\$ 99,87	R\$ 9.987,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,13
Descrição: TUBO EDUTOR DN-35 1.1/4										
1	9	100,00	UND	KEP	KEP	R\$ 159,79	R\$ 15.979,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 0,21
Descrição: TUBO EDUTOR DN-40 1.1/2										
1	10	100,00	UND	KEP	KEP	R\$ 199,74	R\$ 19.974,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 0,26
Descrição: TUBO EDUTOR DN-50 2										
1	11	10,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 399,48	R\$ 3.994,80	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,52



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



23/07/2024, 15:35

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PN B25/2/22MO PAINEL ACIONADOR										
1	12	15,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 449,42	R\$ 6.741,30	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00	R\$ 0,58
Descrição: PN B25/3/22MO PAINEL ACIONADOR										
1	13	300,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00	R\$ 0,01
Descrição: CABO NAX FLEX PP 2X2,50										
1	14	200,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 0,02
Descrição: CABO NAX FLEX 1KV.3X2,50										
1	15	400,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 24,97	R\$ 9.988,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,03
Descrição: CABO NAX FLEX 1KV.3X4,0										
1	16	200,00	M	COOPERLINE	COOPERLINE	R\$ 29,96	R\$ 5.992,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,04
Descrição: CABO NAX FLEX 1KV.3X6,00										
1	17	12,00	UND	EPX	EPX	R\$ 74,90	R\$ 898,80	R\$ 75,00	R\$ 900,00	R\$ 0,10
Descrição: CAPACITADOR DE PARTIDA 270 - 324										
1	18	5,00	UND	EPX	EPX	R\$ 49,94	R\$ 249,70	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 0,06
Descrição: CAPACITADOR PERMANENTE DE 35UF 400										
1	19	10,00	UND	EPX	EPX	R\$ 59,92	R\$ 599,20	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 0,08
Descrição: CAPACITADOR PERMANENTE DE 40UF 400										
1	20	10,00	UND	EPX	EPX	R\$ 69,91	R\$ 699,10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 0,09
Descrição: CAPACITADOR PERMANENTE DE 50UF 400										
1	21	12,00	UND	EPX	EPX	R\$ 79,90	R\$ 958,80	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 0,10
Descrição: CAPACITADOR PERMANENTE DE 60UF 400										
1	22	5,00	UND	EPX	EPX	R\$ 109,15	R\$ 545,75	R\$ 109,29	R\$ 546,45	R\$ 0,14
Descrição: CAPACITADOR PERMANENTE DE 70UF 400										
1	23	6,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 353,84	R\$ 2.123,04	R\$ 354,30	R\$ 2.125,80	R\$ 0,46
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE 1,5/2 HP 220V ALTRONIC										
1	24	10,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 499,06	R\$ 4.990,60	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,94
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE 12,5/15 HP 380V ALTRONIC										
1	25	10,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 394,07	R\$ 3.940,70	R\$ 394,58	R\$ 3.945,80	R\$ 0,51
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE 3,0 HP 220V ALTRONIC										
1	26	10,00	UND	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 410,65	R\$ 4.106,50	R\$ 411,18	R\$ 4.111,80	R\$ 0,53
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA DE 3,0 HP 380V ALTRONIC										



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



23/07/2024, 15:35

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	27	25,00	UND	3 M	3 M	R\$ 14,98	R\$ 374,50	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 0,02
Descrição: FITA DE AUTO FUSÃO										
1	28	30,00	ROL	NEOTILENO	NEOTILENO	R\$ 299,61	R\$ 8.988,30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,39
Descrição: TUBO PARA IRRIGAÇÃO MARRON 1.0 X 2.0 MM COM 100 MTS										
2	1	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 3.275,00	R\$ 6.550,00	R\$ 3.276,00	R\$ 6.552,00	R\$ 1,00
Descrição: BOMBEADOR 4R5PA-18										
2	2	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.060,00	R\$ 4.120,00	R\$ 2.064,70	R\$ 4.129,40	R\$ 4,70
Descrição: MOTOR 230/1,5HP/220MO 4										
2	3	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.415,00	R\$ 4.830,00	R\$ 2.419,10	R\$ 4.838,20	R\$ 4,10
Descrição: MOTOR 230/2,0HP/220MO 4										
2	4	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.324,00	R\$ 4.648,00	R\$ 2.324,70	R\$ 4.649,40	R\$ 0,70
Descrição: MOTOR 230/2,0HP/380TR 4										
2	5	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 3.095,00	R\$ 6.190,00	R\$ 3.098,30	R\$ 6.196,60	R\$ 3,30
Descrição: MOTOR 230/3,0HP/220MO 4										
2	6	4,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.555,00	R\$ 10.220,00	R\$ 2.559,20	R\$ 10.236,80	R\$ 4,20
Descrição: MOTOR 230/3,0HP/380TR 4										
2	7	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBEADOR 4R5PA-09										
2	8	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.060,00	R\$ 4.120,00	R\$ 2.064,70	R\$ 4.129,40	R\$ 4,70
Descrição: MOTOR 230/1,5HP/220MO 4										
2	9	10,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 0,00
Descrição: MBP 4R5PA-18 230/003/23 MO BOMBA										
2	10	6,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 0,00
Descrição: MBP 4R5PA-13 230/002/23 MO BOMBA										
2	11	6,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00	R\$ 0,00
Descrição: MBP AR5PA-18 230/003/38TR BOMBA										



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



23/07/2024, 15:35

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	12	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBEADOR 4R8PB-11										
2	13	3,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 0,00
Descrição: MBP 4R8PB-11 230/003/23MO BOMBA										
2	14	2,00	UND	LEÃO	LEÃO	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBEADOR 4R5PA-13										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,0772	R\$ 206,27
						R\$ 266.707,00		R\$ 266.913,27	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 266.707,00	R\$ 266.913,27	0,0772 %	206,27

Eliseu Martins - Piauí, 23 de Julho de 2024

 ALDIMAR DE SOUSA DIAS
 PREFEITO MUNICIPAL